04/03/2024, 10:02 SEI/IFRO - 2221275 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2364150&infra_siste… 1/2

RETIFICAÇÃO  Nº 01

PROCESSO SEI Nº 23243.014970/2023-30
DOCUMENTO SEI Nº 2221275

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS NO
CURSO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DO PROGRAMA BOLSA FORMAÇÃO DO

PROGRAMA MULHERES MIL NO AMBITO DO IFRO CAMPUS CACOAL

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  CACOAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA   DE RONDÔNIA (IFRO), torna público, por meio deste
Edital, o processo de seleção simplificado de Profissionais Bolsistas, com o objetivo de atuarem no Curso
de Formação Inicial  (FIC) em Assistente Administrativo – Programa Bolsa Formação Mulheres Mil,
no Campus Cacoal, nos termos da Lei n. 12.513/2011, Portaria MEC n. 1042, de 21/12/2021, Resolução
CD/FNDE n. 04, de 16 de março de 2012, Resolução  CONSUP n. 025/2015, Portaria n.  3/CAC -
CGAB/IFRO, de 08/01/2024 e demais regramentos emitidos pelo IFRO no decorrer do certame.

Torna PÚBLICA a Retificação do EDITAL Nº 13/2024/CAC - CGAB/IFRO, DE 29 DE
FEVEREIRO DE 2024,  referente ao link correto de inscrições dos Profissionais para atuarem como
bolsistas no curso de Assistente Administrativo, na função Professor de Administração, conforme itens a
seguir.

ONDE SE LÊ

7.1. O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma e link de acesso as
inscrições:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Período de Inscrição Até 11/03/2024

Formulário eletrônico para inscrição:

https://forms.gle/N9bPo73kjzMXFB5F9

LEIA-SE

7.1. O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma e link de acesso as
inscrições:

https://forms.gle/88PYFwgdgaHtDDbt9

04/03/2024, 10:02 SEI/IFRO - 2221275 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2364150&infra_siste… 2/2

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Período de Inscrição Até 11/03/2024
Formulário eletrônico para inscrição:

https://forms.gle/2NDnpMsDU847Ln5f7

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em
04/03/2024, às 11:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2221275 e o
código CRC D0C44D28.

Referência: Processo nº 23243.014970/2023-30 SEI nº 2221275

https://forms.gle/88PYFwgdgaHtDDbt9
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0